



Viltförvaltningsdelegationen Västmanlands län 2023-09-08

Närvarande:

Johan Sterte	Länstyrelsen Västmanland	Ordförande
Christer Borg	Politisk företrädare (SD)	Ledamot
Carl-Johan Norström	Politisk företrädare (S)	Ledamot
Ali Fröberg	Trafiksäkerhet & illegal jakt	Ledamot
Claes Johansson	Jakt och viltvård	Ledamot
Anna Malmström	Naturvårdsintresset	Ledamot
Lise-Lotte Norin	Naturvårdsintresset	ledamot
Hans Andersson	Friluftshintresset	Ledamot
Jonas Landolsi	Lokalt näringsliv och turism	Ledamot
Thomas Claesson	Skogsnäringen	Ledamot
Mats Johansson	Yrkesfisket	Ledamot
Liane Blom	Politisk företrädare (L)	Tjänstgörande Ersättare
Conny Johansson	Politisk företrädare (SD)	Icke tjänstgörande Ersättare
Anita Berglund	Trafiksäkerhet & illegal jakt	Icke tjänstgörande Ersättare
Leif Johansson	Naturvårdsintresset	Icke tjänstgörande Ersättare
Sofia Sollenberg	Länstyrelsen Västmanland	Enhetschef vilt, veterinär och djurskydd
Anna Olofsson	Länstyrelsen Västmanland	Sekreterare VFD
Daniel Mallwitz	Länstyrelsen Västmanland	Vilthandläggare
Björn Wallgren	Länstyrelsen Västmanland	Vilthandläggare
Ronnie Hermansson	Länstyrelsen Västmanland	Länsfiskekonsulent
Katarina Pöschhacker	Länstyrelsen Västmanland	Vilthandläggare

Mötets öppnande och inledning

Ordförande Johan Sterte hälsade alla välkomna och öppnade med att afrikansk svinpest läggs till som en extrapunkt till dagordningen, och att vi börjar med den.

Afrikansk svinpest

Länsstyrelsen informerade om Jordbruksverkets roll, nuläget i länet och om Jordbruksverkets beslut "Fastställande av smittad zon med anledning av utbrott av afrikansk svinpest hos vildsvin" (6.3.17-1530/2023 20023-09-07).

Därefter gavs ledamöterna möjlighet att ge input och att lyfta frågor med anledning av den rådande situationen. Dialogen avslutades med att ringa in var man kan hitta aktuell information, vilket också skulle skickas ut till alla ledamöter efter mötet.

Anmälan av övriga frågor

Inga övriga frågor anmäldes.

Fastställande av dagordning

Utskickad dagordning fastställdes.

Godkännande av föregående protokoll

Protokoll från föregående möte godkändes och lades till handlingarna.

Val av justeringsperson

Ali Fröberg utsågs att jämte ordförande justera dagens protokoll.

Övergripande information

Björn Wallgren informerade om inkommen skrivelse riktad till landshövdingen angående licensjakt varg och Sofia Sollenberg gav en summering av arbetsutskottets senaste möte den 24 augusti.

Inventeringsresultat rovdjur

Inventeringsrapport stora rovdjur i Västmanlands län 2022-2023 skickades ut som underlag innan mötet. Daniel Mallwitz informerade om lodjursfamiljer och utvecklingen av lodjursstammen i länet mellan åren 2011-2023, samt antal vargrevir och föryngringar mellan åren 2003-2023.

Inför Länsstyrelsens beslut om licensjakt varg 2024

Sofia Sollenberg berättade om processen, vad Länsstyrelsen behöver ta hänsyn till och den beskattningsmodell som används, samt inventeringsresultatet 2022/2023 i det mellersta och södra rovdjursförvaltningsområdet.

Ett önskemål om att ta hänsyn till svinpestens påverkan på vargjakten och berörda revir i kommande beslut lyftes fram som viktigt.

Miniminivåprocess rovdjur

Naturvårdsverkets vägledning om översyn av miniminivåer för björn, varg, järv och lodjur 2024 hade skickats ut som underlag innan mötet. Sofia Sollenberg informerade om vägledningens innehåll, syftet med processen, begreppet miniminivå och om förutsättningar samt vad uppgiften innebär.

Reflektioner efter utbildningsdagen 1 juni

Björn Wallgren började med att summera vilka frågor som togs upp på delegationens utbildningsdag den 1 juni. Därefter fördes en diskussion och ledamöternas lyfte sina reflektioner och synpunkter att ta med till kommande tillfällen.

Regeringsuppdrag skarv

Ronnie Hermansson berättade om remissen av förslag till reviderad nationell förvaltningsplan för storskarv. Revideringen av förvaltningsplanen utgör en del av ett pågående regeringsuppdrag rörande storskarv. Uppdraget samordnas av Naturvårdsverket och innehåller också uppgiften att öka kunskapen om storskarvens predation och födosök.

Arbetet har organiserats genom ett myndighetsövergripande arbete med deltagare från både Naturvårdsverket och Havs- och vattenmyndigheten. Sista dagen för att lämna synpunkter på förslaget var den 31 augusti 2023. I Länsstyrelsens remissvar lyftes följande synpunkter på den reviderade nationella förvaltningsplanen för skarv fram;

- planen är otydlig och saknar konkreta mål, vilket gör att den mer kan ses som en sammanställning av regler och kunskap
- förslaget skiljer sig väldigt lite mot tidigare plan
- saknar förslag på hur skydds jaktens effekter kan följas upp
- bedömningen är att föreslagen revidering inte kommer att bidra till förändringar av nuvarande förvaltning och den problematik som finns.

Under diskussionen lyftes det önskemål om att återkomma till fiskenäringen och förvaltningen av skarv vid fler tillfällen, och att resultat från skarvinventeringar bör tas upp på ett kommande möte.

Övriga frågor

Anna Olofsson presenterade förslag på mötesdatum för delegationen 2024.

Summering och mötets avslut

Ordförande tackade alla för stort engagemang och avslutade mötet.

Nästa VFD-möte äger rum fredagen den 1 december kl. 09:00-12:00 på Länsstyrelsen, lokal Färnebofjärden.

Presentation bifogas, se Bilaga Presentation VFD 230908

Anna Olofsson
Sekreterare

Johan Sterte
Ordförande

Ali Fröberg
Justerat